



# OBEC DOBROMĚŘICE

Pražská 53, 440 01 Dobroměřice

V Dobroměřicích dne 26. 7. 2017

Č.j.: 575/2017/DOBR-2

Vyřizuje: Ing. Ivana Sihlovcová

## Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě žádosti, která nám byla doručena dne 10. 7. 2017 o poskytnutí informace následujícího znění:

**„1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoliv smluvního ujednání či ve vazbě na současné nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala**

- a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění sběrných míst ve Vaší obci;

**2. zda existuje jakékoliv smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoliv okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující**

- a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů;
- c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění sběrných míst ve Vaší obci;

a pokud ano,

co z tohoto ujednání či závazku obce či okolnosti vyplývá (včetně poskytnutí jeho doslovné citace, resp. popisu příslušné okolnosti, a dále poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost dovozujete);“

### odpovídáme takto:

Vzhledem k obsáhlosti uvedeného dotazu, který se přímo váže k současné uzavřené smlouvě s obalovou společností, vám poskytujeme celou smlouvu, kterou máme s obalovou společností uzavřenou, protože tím je poskytnuta úplná informace na výše uvedené dotazy.

Na další část dotazu, „zda by naše obec:

**1. uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby odběru odpadů z obalů a třídění odpadů;**

a pokud ano, zda by

**2. měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.“**

### odpovídáme takto:

**1. ANO.**

**2.** Veřejně dostupnou sběrnou sítí v obci máme zajištěnou. O spolupráci a uzavírání smluv s jakoukoliv společností rozhoduje obec v souladu se zákonem č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení). Je tedy v kompetenci zastupitelstva obce, aby projednalo případné konkrétní nabídky a návrhy smluv a rozhodlo o jejich přijetí či nepřijetí.

Ing. Ivana Sihlovcová  
starostka obce